



# Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna

im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu  
37-500 Jarosław, ul. Czarnieckiego 16

## Dział Współpracy Międzynarodowej

### *Deklaracja Polityki Erasmus+*

*Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna*

*im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu*

### **PL JAROSLA 02**

*Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu (PWSTE w Jarosławiu), uczelnia położona w południowowschodniej Polsce ma za zadanie umożliwienie startu edukacyjnego młodzieży z małych i średnich miejscowości w regionie, przełamanie bariery dostępności do studiów oraz dostarczenie lokalnym rynkom pracy profesjonalistów, gotowych do zatrudnienia w wielu sektorach: biznesu i administracji, humanistyki, stosunków międzynarodowych i turystyki, ale również pielęgniarstwu i pomocy społecznej, a także elektronicznym i budowlanym.*

*Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu stwarza warunki do rozwijania nauki i badań naukowych we współpracy z uczelniami i instytucjami naukowo-badawczymi i w kraju i za granicą, czynnie uczestniczy w wymianie i współpracy krajowej oraz międzynarodowej. Efektem wzajemnej współpracy jest podpisanie wielu umów z uczelniami w Polsce i uczelniami za granicą. Polityka zagraniczna władz Uczelni prowadzona jest w sposób zmierzający do wprowadzenia wymiaru europejskiego i międzynarodowego w życie społeczności akademickiej.*

*Uczelnia zainteresowana jest stałym powiększaniem grona partnerów zagranicznych, z którymi zamierza realizować projekty w ramach programów edukacyjnych i badawczych. Zwiększenie mobilności studentów i kadry traktowane jest jako istotny czynnik rozwoju. Uczelnia bierze udział w wielu międzynarodowych programach edukacyjnych zarówno w roli lidera, jak i partnera. Podejmuje tym samym wszelkie działania zmierzające do stałego zwiększania mobilności akademickiej.*

*Pozyskując partnerów zagranicznych, Uczelnia opiera się na dotychczasowych kontaktach i dobrych doświadczeniach z nich wynikających. Stale monitoruje jakość wymiany na podstawie ankiet składanych przez studentów i pracowników, w oparciu o wizyty w uczelniach partnerskich, jak również korzystając z osobistych kontaktów pracowników związanych z obsługą programu na uczelni.*





# Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna

im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu  
37-500 Jarosław, ul. Czarnieckiego 16

## Dział Współpracy Międzynarodowej

*Jakość naszej pracy gwarantuje stały rozwój Uczelni, przyciąga nowych studentów oraz umożliwia efektywną współpracę z otoczeniem zewnętrznym. Założenia programu Erasmus+ pozwalają zadbać o rozwój pracowników, którzy mogą brać udział we wszelkiego rodzaju stażach i szkoleniach poza granicami kraju. W swej działalności dydaktycznej PWSTE w Jarosławiu stara się tworzyć bogatą i atrakcyjną ofertę programową oraz stale podnosić jakość kształcenia. Propagując dążenia do utworzenia zintegrowanego europejskiego obszaru szkolnictwa wyższego oraz postanowienia zawarte w Deklaracji Bolońskiej wprowadzony został Europejski System Transferu Punktów (ECTS oraz ECVET) na wszystkich proponowanych kierunkach.*

*Stosując system punktowy Uczelnia stara się wspierać krajową i europejską ramową strukturę kwalifikacji przyczyniając się do poprawy mobilności kadry dydaktycznej, studentów oraz programów kształcenia. Aby zwiększyć atrakcyjność Uczelni dla studentów zagranicznych podejmowane są wysiłki zmierzające do wzbogacenia oferty o przedmioty i programy prowadzone w języku angielskim. Cele kształcenia zakładają przygotowanie absolwentów posiadających wiedzę teoretyczną i praktyczną, czyniącą z nich kompetentnych pracowników poszukiwanych na lokalnym rynku pracy.*

*Uczelnia wspiera naukę języków obcych oraz stosowanie nowoczesnych technologii informatycznych i multimedialnych. Prowadzone są kursy przygotowawcze i egzaminy na certyfikaty TELC z języka niemieckiego i angielskiego. PWSTE w Jarosławiu, świadoma roli uczelni wyższych w procesie transferu wiedzy, aktywnie współpracuje z instytucjami i przedsiębiorstwami regionu.*

*Władze Uczelni dokładają wszelkich starań, by zapewnić szeroki dostęp do udziału w programie Erasmus+, nie będą dopuszczać do przejawów dyskryminacji i ksenofobii oraz będą aktywnie zachęcać i wspierać niepełnosprawnych potencjalnych uczestników tego programu.*

REKTOR

doc. dr Krzysztof Rejman

